

**UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019**

(VALORES EN LEMPIRAS)

CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>		
53	Ingresos de Operación	20,268,526.86	63,590,765.44
531	Ingresos por Ventas	5,187,829.31	6,712,799.91
5311	Venta de Bienes	5,187,829.31	6,712,799.91
532	Venta de Servicios	15,080,697.55	56,877,965.53
5321	Venta de Servicios	15,080,697.55	56,877,965.53
54	Ingresos de No Operación	6,312,969.87	8,260,152.18
541	Intereses	5,239,728.99	6,709,752.28
5411	Intereses por Prestamos	16,696.35	34,304.45
5412	Intereses por Depósitos	1,099,049.56	1,827,049.51
5413	Intereses por Títulos y Valores	4,123,983.08	4,848,398.32
542	Alquileres	1,073,240.88	1,550,399.90
5421	Alquileres	1,073,240.88	1,550,399.90
54212	Otros Alquileres	1,073,240.88	1,550,399.90
55	Donaciones y Transferencias	325,000,000.00	650,172,066.13
551	Donaciones Corrientes	-	172,066.13
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	-	172,066.13
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	-	172,066.13
553	Transferencias Corrientes	325,000,000.00	650,000,000.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	325,000,000.00	650,000,000.00
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	325,000,000.00	650,000,000.00
554	Transferencias de Capital	32,800,000.00	65,600,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	32,800,000.00	65,600,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	32,800,000.00	65,600,000.00
56	Otros Ingresos	936,628.99	1,391,189.86
561	Otros Ingresos	936,628.99	1,391,189.86
5611	Ganancias	11,251.37	190,498.85
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	11,251.37	190,498.85
5612	Ingresos Varios	925,377.62	1,200,691.01
56123	Otros Ingresos	925,377.62	1,200,691.01
	<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>385,318,125.72</b>	<b>789,014,173.61</b>
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>	<b>315,458,571.98</b>	<b>599,125,047.50</b>
61	Gastos de Consumo	315,458,571.98	599,125,047.50
611	Servicios Personales	286,811,192.82	552,433,034.83
6111	Remuneraciones	286,811,192.82	552,433,034.83
61111	Sueldos y Salarios	218,162,048.01	434,179,814.63
61112	Contribuciones Patronales	61,676,984.01	108,143,650.68
61113	Prestaciones Sociales	6,972,160.80	10,109,569.52
612	Servicios no Personales	20,691,688.85	31,802,959.76
6121	Servicios Básicos	5,166,889.43	6,918,258.69
6122	Alquileres y Derechos	113,454.17	327,188.77
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	-	329,171.87
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,545,963.08	5,246,778.29
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,786,025.69	2,454,687.56
6126	Servicios Comerciales y Financieros	5,045,364.20	6,934,801.01
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	3,207,075.07	4,282,456.36
6129	Otros Servicios No Personales	2,826,917.21	5,309,617.21
61291	Otros Servicios No Personales	2,826,917.21	5,309,617.21
613	Materiales y Suministros	3,792,022.84	6,838,383.82
6131	Materiales y Suministros	3,090,142.84	5,549,779.94
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1,213,908.81	2,090,864.40
61312	Textiles y Vestuarios	248,822.94	501,211.94
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	542,207.99	1,030,612.51
61314	Productos de Cuero y Caucho	-	1,215.96
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	773,429.68	1,195,908.80
61317	Productos Metálicos	218,466.42	553,602.05
61318	Productos Minerales no Metálicos	93,307.00	176,364.28
6132	Materiales y Suministros Diversos	701,880.00	1,288,603.88
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	20,071.55	38,141.05
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	60,323.44	76,311.67
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	110,021.34	242,149.59
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	5,620.72	12,952.17
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos	13,338.45	37,338.45
61326	Repuestos y Accesorios	492,504.50	881,710.95
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento	3,990,143.51	7,874,423.22
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	3,990,143.51	7,874,423.22
61521	Depreciación Equipos de Oficina	3,990,143.51	7,874,423.22
617	Contingencias	173,523.96	176,245.87
6171	Pérdidas	173,523.96	176,245.87
61717	Pérdidas en Diferencias de Cambio	173,523.96	176,245.87
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	8,691,394.93	8,761,794.93
641	Donaciones Corrientes	78,269.30	80,769.30
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	73,269.30	73,269.30
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	73,269.30	73,269.30
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	5,000.00	7,500.00
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	5,000.00	7,500.00
643	Transferencias Corrientes	8,613,125.63	8,681,025.63
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	8,613,125.63	8,681,025.63
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	8,613,125.63	8,681,025.63
	<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>324,149,966.91</b>	<b>607,886,842.43</b>
<b>711</b>	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>61,168,158.81</b>	<b>181,127,331.18</b>

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de Febrero de 2019

FIRMA  
 NOMBRE: Raúl Fortín Estrada  
 Contador General

